
 

 

Unione dei Comuni  
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas  

  Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi – Osilo - Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu  

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902 

Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it - www.unioneanglona.it  

 

Registro Generale n. 139       ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
PROGRAMMAZIONE E AMBIENTE 

N. 113 DEL 20-09-2021 
 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA SEMPLIFICATA PER L'ASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
CAT.D1, A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI), PER L'AREA TECNICA 
DELL'UNIONE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni approvato con atto registrato presso Agenzia delle Entrate di Tempio 
Pausania il 26 giugno 2007, al n. 353, Serie 1 e pubblicato sul BURAS Parte III, annunzi legali, n. 19 del 26 giugno 
2007; 
VISTO il bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2021-2023, approvato con deliberazione dell’Assemblea dei 
Sindaci n.06 del 25/05/2021; 
PREMESSO che: 

 con deliberazione del C.D.A.  n.47 del 19/12/2020 ed è stato approvato il programma di assunzione a tempo 
determinato part-time (18 ore settimanali) di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. D.1. per almeno sei mesi; 

 con precedente determinazione n.5 del 21/01/2021, in applicazione dei principi di efficienza, efficacia ed 
economicità dell’azione amministrativa e in attuazione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
suddetta è stato approvato l’Avviso di pubblica selezione per n. 1 unità di personale nel profilo di Istruttore 
Direttivo tecnico cat. D.1, a tempo determinato part-time, secondo quanto previsto dal vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi  dell’Unione; 

 con Determinazione n.71 del 31/05/2021 si è proceduto all’ammissione di n.15 candidati in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso di selezione; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione di esame, prevista dall’articolo 45 del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi e composte esclusivamente con esperti di provata competenza 
nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non 
siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che 
non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali di cui, almeno un terzo dei posti, salva motivata impossibilità, é riservato alle donne. Le funzioni di 
segretario sono svolte da un funzionario appartenente alla medesima categoria del posto;  
RICHIAMATA la delibera di Giunta dell’Unione n.27 del 01.07.2021, regolarmente esecutiva, con la quale è stato 
recepito in D.P.C.M. del 24 aprile 2020 in materia di compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici per le 
selezioni e concorsi per l’accesso ad un pubblico impiego; 
VISTA la disponibilità ad assumere il ruolo di componente di Commissione di concorso da parte:  

mailto:unione.anglona@tiscali.it
http://www.unioneanglona.it/


_____________________________________ 
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.113 del 20-09-2021 

 

Pag. 2 

 Arch. Alessandra Canu, Unione dei Comuni dell’Anglona e Bassa Valle del Coghinas; 

 Rag. Giovanni Antonio Serra, Unione dei Comuni dell’Anglona e Bassa Valle del Coghinas; 

 Dott.ssa Maria Domenica Marceddu, Unione dei Comuni dell’Anglona e Bassa Valle del Coghinas; 
VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità dell’incarico anzidetto assunte agli 
atti; 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali ed in particolare il 
Contratto Nazionale di Lavoro relativo al Personale del Comparto Funzioni locali triennio 2016-2018 siglata il 
21.05.2018; 
VERIFICATO, che i componenti individuati possiedano i requisiti richiesti; 
PRESO ATTO che il compenso relativo ai componenti della commissione, sulla base del D.P.C.M. 23.03.1995 come 
adeguato D.P.C.M. del 24 aprile 2020 in materia, è stabilito all’art.2 del citato D.P.C.M., per un impegno 
onnicomprensivo pari ad €.7.200,00: 
PRESO ATTO della nota pervenuta da parte della R.A.S. – CONSIGLIERA DI PARITA’ –REGIONE SARDEGNA inerente le 
«Disposizioni operative sulla riserva dei posti di componente delle commissioni di concorso alle donne di cui all’art. 57 
comma 1 e 1 bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 come modificato dalla legge 23 novembre 2012 n.215.»; 
RITENUTO, pertanto, avvalendosi delle disposizioni in materia di adempimenti e competenze dirigenziali, ed in 
particolare dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di procedere di conseguenza; 
VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 la L.R. 2 agosto 2005, n. 12 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi in merito alla nomina 
della Commissione esaminatrice; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 
2. DI NOMINARE la Commissione di esame, prevista dall’articolo 45 del vigente Regolamento sull’ordinamento 

degli Uffici e Servizi per la pubblica selezione per n. 1 unità di personale nel profilo di Istruttore Direttivo tecnico 
cat. D.1 secondo quanto previsto dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi  dell’Unione 
nella composizione seguente: 

 Presidente: Arch. Alessandra Canu – Responsabile dell’Area Tecnica dell’Unione dei Comuni Anglona e B.V.C.; 

 Esperto: Rag. Giovanni Antonio  Serra – Istruttore Direttivo Contabile (cat. D.3)– Unione dei Comuni 
dell’Anglona e B.V.C. 

 Esperto: Dott.ssa Maria Domenica Marceddu – Istruttore Direttivo Contabile (cat. D.1) - Unione dei Comuni 
dell’Anglona e B.V.C.; 

3. DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte Sig. A. Lucio Madau, Unione dei 
Comuni  Anglona e B.V.C.; 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva prevista per il funzionamento della commissione pari a € 7.200,00 ai sensi 
dell’art.2 del D.P.C.M. del 24 aprile 2020 recante « Determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di riqualificazione 
delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)» Codice Bilancio 01.03-1.01.01.01.000 (capitolo 1009 del PEG)  Bilancio 
di previsione esercizio 2021, così come da prospetto in calce; 

5. DI DARE ATTO che: 

 ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento sui controlli interni, che il presente provvedimento, comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale;  

 ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet;  

 ai sensi dell’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134, il 
presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

6.  DI TRASMETTERE: 

 al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza il presente provvedimento; 

 alla Consigliera di Parità della Regione Sardegna entro tre giorni comunicazione formale dall’adozione del 
presente provvedimento. 

 



_____________________________________ 
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.113 del 20-09-2021 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
Perfugas, lì   20-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CANU ALESSANDRA 

 

 
- 

-- 

- 

- 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 

 

 
Perfugas, lì: 20-09-2021 Il Responsabile del servizio 

 CANU ALESSANDRA 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 
 
 

 

 
Perfugas lì: 20-09-2021 Il Responsabile del servizio 

 SERRA rag. Giovanni Antonio 

 
 
 

Impegno N.    23 del 20-09-2021 a Competenza   CIG  

5° livello 01.03-1.01.01.01.008  Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale 
a tempo determinato 

Capitolo       1009 / Articolo       
REGGENZA SEGRETARIO E PERSONALE DIPENDENTE 

Causale SELEZIONE PUBBLICA SEMPLIFICATA PER LASSUNZIONE DI N.1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO 
CAT.D1, A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI), PER LAREA TECNICA 
DELLUNIONE - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

Importo 2021 Euro 7.200,00 

Beneficiario         4   DIVERSI DIPENDENTI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi   dal  20-09-2021   al   05-10-2021 
Perfugas Lì  20-09-2021 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  CANU ALESSANDRA 

 


